[image: ]

Проект

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark2]Муниципальный район
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark3]«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
Постановление

«___» __________2022 г.                                                                      № _______

Об установлении должностного оклада на руководителей
общеобразовательных организаций муниципального района
«Бабаюртовский район»
на 2022-2023 учебный год

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Дагестан от 25 октября 2012 года № 357 «О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Дагестан от 8 октября 2009 г. №345», Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении МО «Бабаюртовский район», принятого Постановлением администрации муниципального района «Бабаюртовский район» от 08.04.2019 года №179 (в редакции 26 августа 2021 года), утвержденного Собранием депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» №287-РС от 28 апреля 2019 года, Администрация муниципального района постановляет:
1. [bookmark: bookmark4]Установить размеры должностных окладов руководителей общеобразовательных организации муниципального района «Бабаюртовский район» согласно приложению.
2. [bookmark: bookmark5]Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
Исполняющий обязанности
главы муниципального района							М.Ш. Бутаев
исп. Нурмагомедов А. А.										копия: в дело, адрес
тел. 2-12-10

[bookmark: _Hlk198544993]Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
«Бабаюртовский район»
от «__» ________ 2022 г. №_____
И.о. главы муниципального района
	М.Ш. Бутаев
Должностные оклады руководителей общеобразовательных
организаций муниципального района «Бабаюртовский район»
на 2022-2023 учебный год
	№
№
	Наименование организаций
	Установленный коэффициент на руководителя
	Средняя заработная плата педагогических работников в месяц
	Должностной оклад руководителя (руб.)

	1
	МКОУ «Уцмиюртовская СОШ»
	1,95
	23329
	45492

	2
	МБОУ «Хамаматюртовская СОШ №1»
	1,8
	22520
	40536

	3
	МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №2»
	1,85
	21210
	39239

	4
	МБОУ «Адильянгиюртовская СОШ»
	2,1
	21280
	44688

	5
	МКОУ «Туршунайская СОШ»
	1,8
	20830
	37494

	6
	МКОУ «Советская СОШ»
	1,5
	21813
	32720

	7
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1»
	2
	21108
	42216

	8
	МКОУ «Бабаюртовская СОШ №2»
	2
	20540
	41080

	9
	МБОУ «Бабаюртовская СОШ №3»
	1,65
	22272
	36749

	10
	МБОУ «Люксембургский АТЛ»
	1,8
	21468
	38642

	И
	МКОУ «Герменчикская СОШ»
	1,65
	21346
	35221

	12
	МКОУ «Геметюбинская СОШ»
	1,65
	21772
	35924

	13
	МКОУ «Тюпкутанская СОШ»
	1,55
	20809
	32254

	14
	МКОУ «Татаюртовская СОШ»
	1,75
	20424
	35742

	15
	МКОУ «Новокаринская СОШ»
	1,6
	21468
	34349

	16
	МБОУ «Тамазатюбинская СОШ»
	1,7
	21243
	36113

	17
	МКОУ «Новокосинская СОШ»
	1,5
	21337
	32006

	18
	МКОУ «Львовская СОШ»
	1,6
	19717
	31547

	19
	МКОУ «Хасанайская СОШ»
	1,5
	22321
	33482

	20
	МКОУ «Мужукайский АТЛ»
	1,5
	21955
	32932

	21
	МКОУ «Прогимназия Орленок»
	1,75
	24872
	43526

image1.jpeg